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Sammanfattning Regler för hantering och vård av konst vid Göteborgs universitet riktar sig till 
verksamheter vid universitetet som har vårdansvar för egen, deponerad eller 
inlånad konst. I reglerna fastslås att dessa verksamheter ska åta sig att efterleva 
upprättade regler för vård av konst samt att följa de råd och anvisningar som 
upprättats av Statens konstråd. 
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Universitetet som konstförvaltare 
Göteborgs universitet förfogar över ett stort antal konstverk. En del av verken har köpts in av universitetet 
eller erhållits som gåva men majoriteten av verken är inlånade från Statens konstråd. Det förekommer även 
att verk deponeras hos universitetet. I samlingen finns verk av stort ekonomiskt värde men oberoende av 
ekonomiskt värde utgör konstverken ett kulturarv som ska vårdas och bevaras. Alla konstverk som ägs av 
myndigheter i Sverige är statlig egendom och ska förvaltas enligt fastställda regler. 

 

Extern reglering 
För att säkerställa att de statliga offentliga konstsamlingarna vårdas både långsiktigt och professionellt utövar 
Statens konstråd tillsyn över statliga myndigheters och andra statliga organs vård av den statliga offentliga 
konsten. Uppdraget regleras av statliga förordningar (SFS 2007:1188, SFS 1990:195 och SFS 1984:535). 
Övergripande innebär detta att konstrådet har till uppgift att kontrollera och ge råd till myndigheterna 
gällande vård av statlig offentlig konst. Tillsynen omfattar såväl myndighetens egna konstverk som 
konstverk inlånade från Statens konstråd eller annan myndighet/organisation. 

Förordning om vård av statens konst (SFS 1990:195) reglerar den fysiska skötseln av konst i statlig ägo. Som 
ett led i uppgiften att ge myndigheterna råd om vård av statligt ägd konst har konstrådet sammanställt 
dokumentet Råd och anvisningar för hantering av statlig offentlig konst (2017-04-01). 

 

Intern reglering 
Alla verksamheter vid Göteborgs universitet som har konstverk i sina lokaler har vårdansvar för dessa, det 
gäller för såväl inlånade verk som egna verk. Vårdansvaret innebär att verksamheten åtar sig att efterleva 
upprättade regler för vård av konst samt att följa de råd och anvisningar som beskrivs i Statens konstråds 
anvisningar: Råd och anvisningar för hantering av statlig offentlig konst samt på webbplatsen: 
https://statenskonstrad.se/varda-konst/. 

 

Intern ansvarsfördelning för inlånade konstverk 
Verksamheter vid Göteborgs universitet kan ansöka om att låna in konst från Statens konstråd. Hur ansökan 
går till finns beskrivet på Statens konstråds webbplats: http://statenskonstrad.se/varda-konst/. I samband med 
ansökan ska en lokalt ansvarig kontaktperson utses av prefekt/motsvarande. Om den ansvariga avslutar sin 
tjänst eller kommer att vara tjänstledig ska en ersättare utses. Inom Göteborgs universitet finns en centralt 
utsedd konstansvarig som är myndighetens kontaktperson gentemot konstrådet. Den konstansvarige ska 
informeras om verksamheters ansökan om lån av konstkollektioner samt erhålla en digital kopia på ansökan.  
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Roller 
Universitetets konstansvarig innebär en administrativ roll som är myndighetens kontakt gentemot Statens 
konstråd. I rollen ingår att ansvara för att ansökningar till Statens konstråd om nya konstkollektioner, om 
översyn av kollektioner och om hävt ansvar diarieförs samt att skicka uppgifter om konstverk som ska 
bokföras som kulturtillgångar till ekonomienheten.  
Konstansvarig ser till att den centrala konstdatabasen som tillhandahålls av Statens konstråd hålls uppdaterad 
och att såväl inlånade konstverk som universitetets egna verk registreras. I ansvaret ingår vidare att upprätta 
en plan för fysisk inventering av konsten samt att årligen göra en inventering av universitetets konto i 
konstdatabasen. 
Konstansvarig är placerad vid gemensamma förvaltningen, fastighets- och serviceenheten. 

Låntagare är institutioner/motsvarande vid universitetet som lånar in konst. Låntagaren ansvarar för den 
fysiska hanteringen och vården av inlånade verk i sina lokaler samt för att utan dröjsmål rapportera 
eventuella skador och stölder till konstansvarig vid universitetet. Nedtagning och magasinering av konstverk 
ska ske i samråd med konstansvarig. 
Låntagande institution/motsvarande ska meddela konstansvarig om vem som av prefekt/motsvarande utsetts 
till lokalt ansvarig. Lokalt ansvarig ska på uppmaning av universitetets konstansvariga lämna rapport om 
konstkollektionen inför den årliga inventeringen. 

 

Administrativa rutiner 
Administrativa rutiner som ingår i universitetets vårdansvar: 

• Årlig inventering och uppdatering av myndighetens konto i konstdatabasen inklusive diarieföring 
och arkivering av databasrapport hos registrator. 

• Handläggning av ansökningar om nya konstkollektioner, översyn av kollektioner samt hävt ansvar. 
Ansökningarna ska diarieföras. 

• Registrering av nya konstverk i den statliga konstdatabasen samt avregistrering då konstverken 
återlämnats/tagits över av annan myndighet. 

• Konstverk med ett inköpsvärde på över 20 000 kronor bokförs av ekonomienheten som 
kulturtillgångar. I de fall ansvaret hävs och verket skickas tillbaka till Statens konstråd ska det 
avbokas.  

 

Bilaga:  

Råd och anvisningar för hantering av statlig offentlig konst. Statens konstråd, 2017-04-01. 


